
 Kde nejbližší OSPOD najdete?
Sídlíme v budově radnice na Masarykově náměstí  
v Mnichově Hradišti. Najdeš nás v prvním patře v kan-
celáři č. 106, chodbou se dej vlevo.

PONDĚLÍ / STŘEDA 8:00 – 17:00
ÚTERÝ / ČTVRTEK 8:00 – 15:00

PÁTEK 8:00 – 13:00

Telefon
326 776 701
326 776 702
326 776 703
326 776 704

Adresa
podatelna@mnhradiste.cz

Městský úřad Mnichovo Hradiště
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví

Masarykovo náměstí 1
295 01 Mnichovo Hradiště

OSPOD
ORGÁN SOCIÁLNĚ-PRÁVNÍ 

OCHRANY DĚTÍ

pro děti...NEJSTE NA TO 
SAMI!

POMOC OSPOD 
JE BEZPLATNÁ

Neboj se přijít
a požádat o pomoc.



S ČÍM TI OSPOD 
MŮŽE POMOCI:

Už tím, že se někomu svěříš, se ti uleví. 
Sociální pracovnice mohou ve tvém zájmu zasáhnout a pomoct ti.

Jak schůzka na OSPOD probíhá?
Sociální pracovnice z OSPOD si pozorně vyslech-
ne tvůj příběh a popovídá si s tebou o tom, co 
tě trápí. Společně budete hledat způsob, jak ti 
pomoct a jak tvé problémy vyřešit.

Sociální pracovnice ti navrhne řešení problémů, 
případně se domluvíte, komu dalšímu o celé věci 
říct.

Pokud bude potřeba, sociální pracovnice tě může 
někam doprovodit a podpořit tě.

•

•

•

MÁM PROBLÉMY 
S ALKOHOLEM 

A DROGAMI. 
CHTĚL BYCH 

PŘESTAT.

ŠPATNĚ SE UČÍM 
A CHODÍM ZA 

ŠKOLU.

ŠIKANUJÍ MĚ, 
ČASTO MÁM 

STRACH.

RODIČE SE 
O MĚ NESTARA-

JÍ, NEŘEŠÍ MÉ 
ZDRAVOTNÍ 
PROBLÉMY

NEROZUMÍM SI 
S RODIČI, NIKDY 
MĚ NEPOSLOU-
CHAJÍ A ČASTO 
MĚ TRESTAJÍ.

DOSPĚLÍ MI 
DĚLAJÍ VĚCI, 

KTERÉ MĚ BOLÍ 
NEBO MI JSOU 
NEPŘÍJEMNÉ.

TÁTA S MÁMOU SE ROZCHÁZEJÍ  A JÁ SE BOJÍM, CO BUDE DÁL.

DOMA NEMÁME CO JÍST, PENÍZE NA JÍDLO NEDO-STÁVÁM A MÍVÁM HLAD.

KRADU, ROZBÍJÍM VĚCI A UŽ JSEM MĚL I PROBLÉMY S POLICIÍ.

BOJÍM SE, 
ŽE JSEM TĚHOTNÁ, NIKOMU TO NEMŮ-
ŽU ŘÍCT A NEVÍM, 

JAK TO ŘEŠIT.

NIKDO MI NEBU-
DE ŘÍKAT, JAK 

SE MÁM CHOVAT. 
NIKOHO 

NERESPEKTUJI.

RODIČE BEROU
DROGY A ČASTO

PŘEDE MNOU PIJÍ
ALKOHOL


